
収入 （令和６年４月１日～令和７年３月31日）

支出

差引（当期収支差額） 施設名

収入の部 （単位：円）

勘定科目 R６度予算 委託料追加補正公金外補正 予算現額 決算額 差異

１　委託料 8,140,000 128,000 0 8,268,000 8,268,000 0

当期収入合計　a 8,140,000 128,000 0 8,268,000 8,268,000 0

２　繰越金 0 0 0 0 0 0

収入合計  b 8,140,000 128,000 0 8,268,000 8,268,000 0

支出の部

勘定科目 R６年度予算 委託料追加補正公金外補正 予算現額 決算額 差異

１　人件費 5,967,000 0 0 5,967,000 6,080,033 -113,033

　給与・賃金 5,244,000 0 0 5,244,000 5,380,107 -136,107

　社会保険料 609,000 0 0 609,000 589,926 19,074

　通勤手当 30,000 0 0 30,000 30,000 0

　健康診断費 10,000 0 0 10,000 10,000 0

  ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種補助 8,000 0 0 8,000 4,000 4,000

　勤労者福祉共済 6,000 0 0 6,000 6,000 0

　中小企業退職金共済掛金 60,000 0 0 60,000 60,000 0

２　事務費 794,000 0 0 794,000 813,893 -19,893

　旅費 5,000 0 0 5,000 314 4,686

　消耗品費 190,000 0 0 190,000 223,048 -33,048

　会議賄費 5,000 0 0 5,000 4,829 171

　印刷製本費 0 0 0 0 0 0

　通信･運搬費 101,000 0 0 101,000 96,667 4,333

　使用料及び賃借料 108,000 0 0 108,000 103,975 4,025

　備品購入費 0 0 0 0 0 0

　図書購入費 200,000 0 0 200,000 201,350 -1,350

　施設賠償責任保険 13,000 0 0 13,000 12,990 10

　職員研修費 0 0 0 0 0 0

　振込手数料 4,000 0 0 4,000 3,080 920

　リース料 168,000 0 0 168,000 167,640 360

　手数料 0 0 0 0 0 0

３　事業費 180,000 0 0 180,000 175,977 4,023

　自主事業費 180,000 0 0 180,000 175,977 4,023

　ワンパク事業費 0 0 0 0 0 0

４　管理費 254,000 0 0 254,000 368,482 -114,482

　光熱水費 0 0 0 0 0 0

　・電気料金 0 0 0 0 0 0

　・ガス料金 0 0 0 0 0 0

　・水道料金 0 0 0 0 0 0

　清掃費 70,000 0 0 70,000 162,910 -92,910

　修繕費 0 0 0 0 10,872 -10,872

　機械警備費 159,000 0 0 159,000 158,400 600

　設備保全費 25,000 0 0 25,000 36,300 -11,300

　・冷暖房設備保守 0 0 0 0 0 0

　・消防設備保守 0 0 0 0 0 0

　・電気設備保守 0 0 0 0 0 0

　・害虫駆除清掃 0 0 0 0 0 0

　・その他保全 25,000 0 0 25,000 36,300 -11,300

５　租税公課 539,000 0 0 539,000 544,862 -5,862

６　諸費 5,000 0 0 5,000 12,000 -7,000

７　事務経費 401,000 0 0 401,000 440,562 -39,562

当期支出合計　c 8,140,000 0 0 8,140,000 8,435,809 -295,809

当期収支差額（a-c) 0 0 0 0 -167,809

次期繰越収支差額（b-c) 0 0 0 0 0

令和６年度 特定非営利活動法人区民施設協会・せや 収支計算書

8,268,000
8,435,809
-167,809

瀬谷さくら小学校コミュニティ･スクール



(様式１） 令和6年度　 施設名 瀬谷さくら小学校コミュニティ･スクール

入館者数(人)

合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生 一般 65歳以上 合計

4月 21 841 12 117 61 0 0 310 341 841

5月 22 1,386 14 429 46 0 0 403 494 1,386

6月 22 1,193 7 186 58 2 0 543 397 1,193

7月 22 1,306 16 256 66 14 10 526 418 1,306

８月 21 1,002 29 225 32 1 0 418 297 1,002

９月 22 1,114 11 299 29 0 0 357 418 1,114

10月 21 1,157 12 268 98 5 2 316 456 1,157

11月 21 990 16 258 1 0 0 315 400 990

12月 19 1,125 44 299 11 0 1 358 412 1,125

1月 19 857 14 192 15 0 1 251 384 857

2月 20 1,587 13 356 19 3 1 406 789 1,587

3月 23 1,359 66 260 8 7 0 385 633 1,359

令和6年度　 253 13,917 254 3,145 444 32 15 4,588 5,439 13,917

図書貸出

区内 区外 市外 合計 午前 午後 夜間 合計 冊数 児童対象 一般対象 合計

4月 822 10 9 841 369 404 68 841 184

5月 1,354 16 16 1,386 497 609 280 1,386 179

6月 1,096 76 21 1,193 399 537 257 1,193 195

7月 1,273 19 14 1,306 342 552 412 1,306 209

８月 975 21 6 1,002 532 363 107 1,002 221

９月 1,087 11 16 1,114 390 502 222 1,114 244 1,677 2,020 3,697

10月 1,100 32 25 1,157 328 673 156 1,157 228

11月 935 31 24 990 442 472 76 990 222

12月 1,080 18 27 1,125 395 612 118 1,125 217

1月 825 16 16 857 327 381 149 857 257

2月 1,542 29 16 1,587 617 812 158 1,587 221

3月 1,314 20 25 1,359 459 650 250 1,359 250 1,702 2,081 3,783

令和6年度　 13,403 299 215 13,917 5,097 6,567 2,253 13,917 2,627

居住区別利用数(人) 時間帯別利用数（人） 蔵書数（冊）９月末・３月末のみ

利用統計

月別 開館日数
利用層別利用数(人)



(様式２）令和6年度　 施設名 瀬谷さくら小学校コミュニティ･スクール

全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 稼働率

4月 84 39 84 42 64 7 232 88 37.9%

5月 88 35 88 46 64 28 240 109 45.4%

6月 88 40 88 47 68 27 244 114 46.7%

7月 88 47 88 53 68 29 244 129 52.9%

8月 84 36 84 37 64 13 232 86 37.1%

9月 88 39 88 46 60 22 236 107 45.3%

10月 88 35 88 47 68 24 244 90 36.9%

11月 84 33 84 40 60 6 228 79 34.6%

12月 76 33 76 44 60 14 212 91 42.9%

1月 76 34 76 39 52 17 204 90 44.1%

2月 80 49 80 57 60 27 220 133 60.5%

3月 92 49 92 61 72 31 256 141 55.1%

年間 1016 469 1016 559 760 245 2,792 1257 45.0%

合計

部屋稼働率

月別
午前 午後 夜間



(様式３） 令和6年度

募 集 応募 参加 延参加  委託料  参加者
講師補

助

人 数 人数 人数 人  数 支出総額 負担総額
徴収

有無

参加費

用
一回 一教室

人数

謝金額

どなたでも 〈モルック〉を楽しもう♪
5月

1回 30 14 14 14 2,760 0 2,760 無 0 0 0 0 2,760 0 0 0 0

どなたでも
おはなしさくらんぼ

～おともだち～

6月

1回 20 23 23 23 0 0 0 無 0 0 0 0 0 0 0 0 0

どなたでも
学び場

明日を生きる力を身につけよ

6月

中止 150 ー ー ー 0 0 0 無 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小学生以上 夏休み子ども絵画教室
7月

１回 10 13 13 13 10,599 5,500 16,099 有 500 8,000 8,000 0 2,599 0 5,500 0 0

小学生以上 夏休み子どもおりがみ教室
8月

１回 10 10 10 10 0 1,000 1,000 有 100 0 0 0 0 0 990 0 10

小学生以上 クールなバスボムづくり
8月

１回 10 21 21 17 12,200 6,300 18,500 有 300 8,000 8,000 0 4,200 0 6,300 0 0

どなたでも
おはなしさくらんぼ

～手話～

9月

1回 20 23 23 23 0 0 0 無 0 0 0 0 0 0 0 0 0

どなたでも 土曜コンサート
10月

１回 120 ー 131 131 42,927 0 42,927 無 0 0 0 0 42,927 0 0 0 0

成人 お薬手帳カバー作り
10月

１回 8 9 9 9 4,100 5,400 9,500 有 600 6,000 4,100 0 0 0 3,425 1,900 75

どなたでも Happyハロウィン
10月

１回 ー ー 37 37 684 0 684 無 0 0 0 0 684 0 0 0 0

どなたでも
文化スポーツクラブ共催

みんなで楽しむカローリング

11月

１回 30 43 43 43 0 0 0 無 0 0 0 0 0 0 0 0

どなたでも
おはなしさくらんぼ

～クリスマス～

11月

１回 20 20 20 20 0 0 0 無 0 0 0 0 0 0 0 0 0

成人
脳トレにも！

季節のおりがみ作り～クリスマ

11月

１回 10 7 6 6 6,000 600 6,600 有 100 6,000 6,000 0 0 0 550 0 50

どなたでも クリスマスコンサート
12月

１回 50 ー 53 53 18,014 0 18,014 無 0 10,000 10,000 0 8,014 0 0 0 0

小学生 瀬谷かるた大会練習会
12月

１回 30 12 12 12 2,544 0 2,544 無 0 0 0 0 2,544 0 0 0 0

どなたでも 下瀬谷鍋をたべよう会
12月

１回 200 127 136 136 3,960 0 3,960 無 0 0 0 0 3,960 0 0 0 0

成人
脳トレにも！

季節のおりがみ作り～節分

1月

１回 10 4 4 4 6,040 400 6,440 有 100 6,000 6,000 0 40 0 400 0 0

どなたでも 新春さくらまつり
2月

1回 800 ー ー 365 28,166 0 28,166 無 0 0 0 0 28,166 0 0 0 0

どなたでも
おはなしさくらんぼ

～かぜ～

2月

１回 20 25 25 25 14,000 0 14,000 無 0 3,500 14,000 0 0 0 0 0 0

どなたでも コミスクほっとコンサート
3月

１回 50 ー 22 22 11,183 0 11,183 無 0 10,000 10,000 0 1,183 0 0 0 0

成人
朗読の扉

～語りを楽しんでみませんか

3月

１回 20 12 12 12 6,000 0 6,000 無 0 6,000 6,000 0 0 0 0 0 0

成人
脳トレにも！

季節のおりがみ作り～かぶと

3月

１回 10 3 3 3 6,800 300 7,100 有 100 6,000 6,000 0 800 0 300 0 0

1,628 366 617 978 175,977 19,500 195,477 78,100 0 97,877 0 17,465 1,900 135

 自主事業に要した総経費は，委託料（自主事業費）から充当した額と参加者負担費から充当した額等の合計となります。

瀬谷さくら小学校コミュニティ･スクール

合　計

参加費内訳

備　考
総 経 費

講師謝金
その他

印刷

料金

材料費

保険料
雑費他

募集対象
事  業  名

（教室名） 残金

 １人当り

参加費開催時期

及び回数

 参加人員  自主事業経費 委託料支出内訳

コミュニティ・スクール自主事業報告書 施　設　名



施　設　名

ＮＯ 品　　　名 形状・その他 単　　価 増　減

1 ノートパソコン
acer TMP257M-
N34DL3

89,800 H28.3.28 1 R6.4.15 1 減

2 アンプ TOA WA-650C 不明 H3.3.31 1 R7.3.12 1 減

3 応接椅子 PLUS T-4 不明 H3.3.31 4 R7.3.12 1 減

4 会議用テーブル ライオンPF-1845P 32,570 H9.4.23 1 R7.3.12 1 減

5 紙芝居架 マスセット20427 36,300 H11.12 1 R7.3.12 1 減

6 デジタルカメラ
キャメディア
C-300ZOOM

35,000 H15 1 R7.3.12 1 減

7 1ドア冷蔵庫
ナショナルNR-
A5TA-W

29,190 H16.3.31 1 R7.3.12 1 減

8

9

10

（注）令和○○年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

（様式10）

令和6年度備品一覧

瀬谷さくら小コミュニティスクール

購入年月日・数 廃棄年月日・数



施設名 瀬谷さくら小コミュニティ・スクール

No 修繕年月日 修  繕  箇  所 金   額 業  者  名

1 R6.6.14 ドアクローザー交換 10,872 施設維持管理担当職員

2 R7.3.17 和室　畳表替え
0

(区修繕
102,850)

㈱森下和装工業

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

10,872

令和6年度修繕一覧表

合　計



（様式8）

No. 委託期間 委　託　内　容 金　額　（円） 業　者　名

1
R6.4.1～
R7.3.31

 機械警備業務 158,400
綜合警備保障㈱

（ＡＬＳＯＫ）

令和6年度　委託内容一覧

施設名　瀬谷さくら小学校コミュニティ・スクール


